



## یکشنبه 6 بهمن 1387 / 28 محرم 1430 / 25 ژانویه 2009

30 سال پیش درچنین روزی - 6 بهمن ماه سال 1357 هجری شمسی: با وجود ممنوع اعلام شدن اجتماعات بیش از دو نفر ، مردم مسلمان و مبارز ایران بی اعتنا به هشدارهای حکومت نظامی به تظاهرات بر ضد رژیم پهلوی ادامه دادند مأموران رژیم شاه هم در مقابل مردم انقلابی صف آرایی کرده بودند و سرانجام برخورد قهرآمیز مأموران حکومت با مردم سبب شد که در بسیاری از شهرها چون تهران ، تبریز ، آبادان ، گرگان و سنندج، جمعی از مردم شهید یا مجروح شوند همچنین در این روز جمعی از درجه داران ، افسران و همافران نیروی هوایی برضد رژیم طاغوت به تظاهرات پرداختند و در پایان راهپیمایی با صادر کردن قطع نامه ای خیانات شاه را محکوم کردند آنان هم چنین آمادگی خود را برای فداکاری و جانفشانی در راه انقلاب اسلامی ابراز کردند.

32 سال پیش درچنین روزی - 6 بهمن ماه سال 1355 هجری شمسی: مجتبی مینوی محقق، ادیب و استاد دانشگاه بدرود حیات گفت. استاد مینوی درتهران زاده شد و بعد ازفارغ التحصیلی ازادالمعلمین عالی تهران کارادبی و فرهنگی خود را با معلمی آغازکرد. مرحوم، مینوی پس ازتحصیلات استاد مینوی افزون برانتشارکتاب 15گفتارکه مجموعه‌ای ازمقالات تحقیق اوست متون زیادی را ازآثارقدیم تصحیح کرده است. استاد مینوی کتابخانه نفیس و ارزشمند خود را به بنیاد شاهنامه اهدا کرد. این بنیاد هم اکنون بخشی ازسازمان مطالعات و تحقیقات فرهنگی است.

1369 سال پیش درچنین روزی - 28 محرم الحرام سال 61 هجری قمری: «عبدالله» و «ابوبکر» فرزندان امام حسن (ع) به درجه رفیع شهادت نایل آمدند ، در روز عاشورا هنگامیکه تمام یاران مومن و وفادار امام حسین (ع) یکی پس از دیگری به میدان نبرد رفتند و تا آخرین لحظه خود با دشمن جنگیدند ، نوبت به خویشان نزدیک و اهل بیت سالار شهیدان رسید . در این میان عبد الله و ابوبکر سرام برومند وشجاع امام حسن (ع) برای یاری عمو وامام خویش و در نهایت برای حفظ دین حق به پا خاستند و پس از کسب اجازه از ایشان میدان رفتند . آنها هم با رشادت بسیار با کفار جنگیدندو سرانجام در این میدان مقدس خون خویش را نثار اسلام وبقای آن کردند .

137 سال پیش درچنین روزی - سال 1293 هجری قمری: میرزا حیدر قلی خان کابلی مشهور به سردار کابلی از عالمان بزرگ معاصر و صاحبنظر در علوم دینی و ریاضی در کابل به دنیا آمد . اودر سال 1297 هجری قمری به هنگام اشغال افغانستان بدست قوای انگلیسی به هند عزیمت کردو مدت 7 سال در لاهور زندگی کرد . این عالم بزرگ در این مدت قرآن وتفسیر رابخوبی آموخت و سپس به کاظمین سفر کرد ودرآنجا از محضر سیدحسن مدرس و سیدمحسن امین فیض برد و اجازه اجتهاد کسب کرد سردار کابلیدر سال 1310 هجری قمری به ایران آمد از آثار او : دیوان ابوطالب (ع)،الاربعین فی فضایل امیر المومنین و ترجمه انجیل برنابا را میتوان نام برد .

553 سال پیش درچنین روزی - 25 ژانویه سال 1456 میلادی: نخستین کتاب چاپی جهان با حروف سربی متحرک ساخته گوتنبرگ مخترع آلمانی به چاپ رسید. این کتاب شامل تورات و انجیل بود که امروزه بیش ازچند برگ ازآن باقی نمانده و آنها نیزدرموزه‌های مهم جهان نگهداری می‌شوند. بااختراع حروف سربی متحرک، تحول عظیمی درامرچاپ ایجاد شد.

138 سال پیش درچنین روزی - 25 ژانویه سال 1871 میلادی: میکروب بیماری جذام را هازنن پزشک و محقق آلمانی کشف کرد. این بیماری پوستی بصورت دانه‌هایی خشن درپوست و غشای مخاطی حلق، بینی و چشم ایجاد می‌شود. عامل مولد این بیماری درسلسله اعصاب نیزانباشته می‌شود و سبب ازبین رفتن بخش عمده‌ای ازحس می‌شود. این بیماری بیشتردرمناطق حاره بروزمی‌کند؛ اما مردم دیگرنقاط جهان نیزازخطرابتلاء به آن مصون نیستند.